
Palba z minometů zasáhla základnu s
americkými vojáky v Iráku (video)
- CZ24 News | 13. ledna 2020

K druhému za posledních několik dní útoku došlo dnes večer na vojenskou základnu v Iráku, kterou
využívá americká armáda. Podle předběžných informací na leteckou základnu Balad na severu země
dopadlo sedm minometných granátů.

O události informovala agentura AFP. Armádní zdroje jí sdělily, že byli zraněni čtyři iráčtí vojáci. Na
základnu údajně dopadlo sedm minometných granátů. Jiné zdroje ale uvádějí, že šlo o 17 střel.

17 missiles landed at #Baladairbase north of #Bagdad and #US forces are present in
the base , no reports available about causalities yet
Developing #IranAttacks#IranUsa #worldwar3 #WWIIl pic.twitter.com/bGCUkVqV5L

— ??? ???? (@TheHawk_007) January 12, 2020

Agentura Reuters dále uvádí

Základna leží 64 kilometrů severně od Bagdádu. Podle zdrojů agentury většina amerických vojáků
základnu opustila poté, co došlo k eskalaci napětí mezi Spojenými státy a Íránem v důsledku atentátu
na íránského generála Kásima Sulejmáního.

Tato základna se 4. ledna již jednou stala terčem útoku. Tehdy se jednalo o pomstu za vraždu
íránského generála. Podobné útoky na vojenské základny v Iráku jsou ovšem poměrně časté.

V noci na 8. ledna Íránské revoluční gardy podnikly raketový útok na dvě americké základny v Íránu.
V důsledku útoku nebyl nikdo zraněn. Ačkoli íránská média z počátku tvrdila, že o život přišlo 80
vojáků, později Íránské revoluční gardy informovaly, že jejich cílem nebylo způsobit lidské ztráty.

Velitel bezpečnostního oddělení Generálního štábu íránské armády pohrozil USA „tvrdší pomstou“ za
jakýkoli další nepřátelský krok. Raketový útok na americkou leteckou základnu byl podle něj pouhou
fackou, dále však Iráčané mohou uštědřit „drtivé ocelové rány“.

Íránský útok byl jedním z aktů pomsty za smrt velitele jednotek Kuds Kásíma Sulejmáního, který byl
3. ledna zabit Spojenými státy u Bagdádského letiště. Ve stejný den večer, co došlo k útoku na
americké základny, protivzdušná obrana Íránských revolučních gard omylem sestřelila ukrajinský
Boeing, který vzlétal z Mezinárodního letiště Imáma Chomejního.

Po atentátu na Sulejmáního irácký parlament přijal usnesení, podle kterého má irácká vláda zajistit
odchod cizích vojsk ze země. Irácký premiér požádal amerického ministra zahraničí Mika Pompea,
aby vyslal do země své zástupce, kteří mají projednat mechanismus stažení amerických vojsk.

Spojené státy stažení svých vojsk ze země prozatím odmítají. Pokud Bagdád bude trvat na tom, aby
americká armáda odešla, americký prezident Donald Trump pohrozil Iráku sankcemi. Uvedl rovněž,
že v případě odchodu musí Irák zaplatit za americké základny v zemi, které stály několik miliard

https://cz24.news/palba-z-minometu-zasahla-zakladnu-s-americkymi-vojaky-v-iraku-video/
https://cz24.news/palba-z-minometu-zasahla-zakladnu-s-americkymi-vojaky-v-iraku-video/
https://twitter.com/hashtag/Baladairbase?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/hashtag/Bagdad?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/hashtag/US?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/hashtag/IranAttacks?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/hashtag/IranUsa?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/hashtag/worldwar3?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/hashtag/WWIIl?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/bGCUkVqV5L
https://twitter.com/TheHawk_007/status/1216394745683070976?ref_src=twsrc%5Etfw


dolarů.


